2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2012                                                                                                                                            № 12

О    бюджете     муниципального
образования        «Чажемтовское
сельское поселение» на 2013 год

Рассмотрев представленный Главой Чажемтовского сельского поселения проект бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.   Принять бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» во втором чтении.
2. Утвердить бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее – бюджет МО «Чажемтовское сельское поселение») на 2013 год по расходам в сумме 24 804,9 тыс. рублей и по доходам в сумме 24 804,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 6 704,6 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 18 100,3 тыс. рублей.
3. Утвердить нормативы отдельных видов доходов, подлежащих зачислению в бюджет МО  «Чажемтовское сельское поселение»   на  2013 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» – органов местного самоуправления, органов местной администрации  МО «Чажемтовское сельское поселение» и учреждений, созданных ими на 2013 год, согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» - органов местного самоуправления, органов местной администрации МО «Чажемтовское сельское поселение», учреждений, созданных ими, и закрепляемые за ними виды доходов на 2013 год согласно приложению 3  к настоящему решению.
6. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти (территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления, органов местной администрации МО "Колпашевский район" и учреждений, созданных ими) и закрепляемые за ними виды доходов на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителем средств бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение», в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет:
- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования
предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет МО «Чажемтовское сельское поселение».
Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается Администрацией Чажемтовского сельского поселения.
Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» устанавливается Администрацией Чажемтовского сельского поселения.
8. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями; безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет МО «Чажемтовское сельское поселение» сверх утвержденных настоящим решением, и неиспользованные остатки средств муниципальных казенных учреждений, полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования по состоянию на 01 января 2013 года направляются в 2013 году на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» с последующим внесением изменений в настоящее решение.
При создании муниципального казенного учреждения путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения остатки средств, полученных учреждением от оказания бюджетным учреждением платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований на момент изменения типа учреждения подлежат перечислению в доходы бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение».
Указанные остатки направляются на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» с последующим внесением изменений в настоящее решение.
9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету  МО «Чажемтовское сельское поселение» из бюджета МО «Колпашевский район» на 2013 год, согласно приложению 5 к настоящему решению.
10. Установить, что остатки средств на 01.01.2013 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом МО «Чажемтовское сельское поселение» в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение».
11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО « Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год» согласно приложению 8 к настоящему решению.
14. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации расходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год, осуществляется  Администрацией Чажемтовского сельского поселения
15. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в бюджете МО «Чажемтовское сельское поселение» :
бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций,  включенные в перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» в 2013 году, отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» по соответствующей  целевой статье и соответствующим главным распорядителям бюджетных средств;
бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется  за счет межбюджетных субсидий, отражаются в составе ведомственной  структуры расходов раздельно по каждому объекту по соответствующему ему виду расходов.
16. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в сводной бюджетной росписи:
бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенных в перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение», отражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств раздельно по каждому объекту с детализацией кодов классификации.
17. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету МО "Колпашевский район" из бюджета МО "Чажемтовское сельское поселение" на 2013 год» согласно приложению 9 к настоящему решению.
18. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
19. Утвердить на 2013 год предельную штатную численность работников органов местного самоуправления и органов Администрации Чажемтовского сельского поселения, за исключением работников, принимаемых в целях реализации переданных государственных полномочий, в количестве 18,75 единиц, в том числе муниципальных служащих – 6 единиц, технического персонала – 6,5 единиц, рабочих – 6,25 единиц.
20. Главе Чажемтовского сельского поселения в двухмесячный срок после принятия настоящего решения утвердить распределение предельной штатной численности и лимитов фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год по каждому бюджетному учреждению.
21. Главе Чажемтовского сельского поселения в двух месячный срок после принятия настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло- и электроэнергии в
натуральном и стоимостном выражении по каждому бюджетному учреждению, финансируемому из бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на 2013 год.
22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
23. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить  на официальном сайте Администрации Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения						А.Ф. Медных

Председатель Совета                                                           Л.Д. Безрукова